(661)  (78 944)  (8 833)  (5 348)

Чистый эффект  (70 400)  243

(381)  (94 243)  (15 431)

(577)

Таблица ниже демонстрирует при неизменных прочих переменных чувствительность к возможным
изменениям курсов валют прибыли до налогообложения Общества:

31.12.2012 31.12.2011

Доллар США Евро СДР Доллар США Евро СДР

Укрепление (+10%)  (7 040)  24

(38)  (9 424)  (1 543)

(58)

Ослабление (-10%) 7 040

(24) 38 9 424 1 543 58

Анализ применялся к денежным статьям, номинированным в соответствующих валютах на отчетную
дату.

Риск изменения цен

По состоянию на 31 декабря 2012 года активы Общества включают инвестиции в котируемые ценные
бумаги, подверженные риску изменения цен. Для снижения этого риска Общество регулярно
анализирует тренды на рынке ценных бумаг и принимает решения о продаже ценных бумаг при
необходимости.
Таблица ниже демонстрирует чувствительность к возможному изменению рыночных индексов при
неизменных прочих переменных результата от переоценки справедливой стоимости статей,
признанных в составе прибылей и убытков.

Увеличение/уменьшение в

процентных пунктах

Эффект на результат от
переоценки, признанный в

составе прибыли/убытка

2012

  MICEX + 10.0% 413 571
MICEX -  10.0%  (413 571)
2011

  MICEX + 10.0% 547 162
MICEX -  10.0%  (547 162)

Правовые риски

Основные для Общества правовые риски в настоящее время связаны с изменением налогового
законодательства и правового регулирования отдельных видов услуг и условий хозяйственной
деятельности отрасли связи в связи с возможным внесением изменений в Федеральный закон
07.07.2003 № 126-ФЗ «О связи» и подзаконные нормативные правовые акты, регулирующие
различные сферы деятельности в области оказания услуг и приведением фактически сложившихся
отношений в соответствие с требованиями вступивших в силу нормативных документов, в том числе
в силу несвоевременного принятия подзаконных актов.